L I C I T A C Ö E SI

4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 28 de Julho de 2023.

Ecoporanga

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO
131/2022

O Órgão Gerenciador, informa que o Fundo Municipal
de saúde de Ecoporanga/ES é Órgão participante do
Registro de Preços - Pregão Eletrônico nº 019/2022,
instaurado pelo CIM NOROESTE, com direito de uso
da ARP acima informada. PROCESSO: 2518/2022
OBJETO: Pregão Eletrônico tipo Registro de
preço para PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA,
TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL
DOS RESIDUOS SOLIDOS DA SAUDE (RSS) /
MEDICAMENTOS VENCIDOS.
Detentora: ECO-TECH SOLUÇÕES AMBIENTAIS
LTDA.
CNPJ sob o n.º 31.730.898/0001-87
VALOR GLOBAL: R$ 16.000,00 (dezesseis mil
reais).
VIGÊNCIA: 31/05/2023 A 11/10/2023
PROCESSO INTERNO DE CONTROLE: 4242/2023
DE 29/05/2023

Ecoporanga-ES
Elias Dal’Col - Prefeito

Protocolo 1135921

Fundão

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5262/2022
ID CIDADES: 2023.026E0500001.01.0001

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna
público para conhecimento dos interessados a
HOMOLOGAÇÃO, pela autoridade competente, da
Tomada de Preços nº 001/2023 que tem por objeto
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E
AMPLIAÇAO DA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA
DE PRAIA GRANDE, MUNICÍPIO, MUNICÍPIO DE
FUNDÃO/ES, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE
OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E ENSAIOS EM
LABORATÓRIOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DAS
OBRAS E SERVIÇOS,  e ADJUDICAÇÃO do objeto
da licitação a empresa vencedora, qual seja, CUCO
COMERCIAL, PARTICIPAÇÕES, CONSTRUÇÕES E
PROJETOS EIRELI, no valor global de R$ 621.249,48
(seiscentos e vinte e um mil, duzentos e quarenta e
nove reais e quarenta e oito centavos)

Fundão/ES, 27 de julho de 2023.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Presidente Substituta da Comissão Permanente de
Licitação

Protocolo 1136529

Guaçuí

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 37/2023

ID CidadES/TCE-ES:
2023.027E0700001.10.0035

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio da
Comissão Permanente de Licitação, torna público de
acordo com as disposições da Lei 8.666/93 e suas
alterações, artigo 25, inciso III, a Inexigibilidade de
Licitação em favor da empresa FILIPE VALADARES
TURINO 16005342797, inscrita no CNPJ sob o nº
28.124.298/0001-60, no valor de R$ 6.000,00
(seis mil reais), conforme processo administrativo
nº 4.386/2023.

OBJETO: Apresentação de Show Artístico com o
Filipe Fernandes, conforme TR.

PRAZO: O contrato terá vigência de 45 (quarenta e
cinco) dias a partir da formalização de instrumento
hábil.

Guaçuí-ES, 27 de julho de 2023.

Márcia Cristina de Oliveira Silva
Presidente da CPL/PMG

Ratifico a inexigibilidade de licitação, conforme artigo
25, inciso III da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Marcos Luiz Jauhar
Prefeito Municipal de Guaçuí

Protocolo 1137010

Ibatiba

O Município de Ibatiba-ES torna público, para
ciência dos interessados, que estará realizando o
Processo Licitatório nº 041/2023 - Pregão Presencial
nº 029/2023. Objeto: Contratação de empresa para
a prestação de serviços de realização de rodeios
profissionais de nível nacional no evento “festa do
tropeiro”, a realizar-se no município de Ibatiba-ES,
nos dias 22 a 24 de setembro de 2023. Data:
11/08/2023 - Horário: 09:00h - a ser realizado
na Sede da Prefeitura Municipal de Ibatiba-ES, Rua
Salomão Fadlalah, 255, Centro, Sala da Comissão
Permanente de Licitação. O Edital poderá ser
retirado diretamente no Setor de Licitações, no
horário de 08h00min às 11h00min - 12h00min às
17h00min, na Rua Salomão Fadlalah, 255, Centro,
Ibatiba-ES ou solicitado através do e-mail: setorde-
licitacaoibatiba@gmail.com ou ainda no Site Oficial
do Município: www.ibatiba.es.gov.br. Informações:
Telefone: (28) 3543-1711 / (28) 3543-1411, com
Carolaine Segal Vieira - Presidente da CPL. ID
CIDADES: 2023.029E0700001.01.0020

Protocolo 1135946

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 27 de Julho de 2023 às 23:04:08 Código de Autenticação: 44ff93e6